
ピーターパンのお客様へ 

商品に関するお詫びとお知らせ 

2023 年 11 月 28 日 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社で一部の商品に使用しているアルルに含まれる「南部小麦」にカビ毒の基準値

を超えているとの連絡が今夜ありました。 

お客様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしますこと深くお詫び申し上げます。 

 弊社では下記該当商品の自主回収に努めて参りますので、お買い上げの方につき

ましてはお手数ですが、レシートをお持ちの場合はレシートをご持参のうえスタッ

フまでお声掛けください。  

 製粉会社より、現段階では基準値を超えたカビ毒の健康被害は起きてはいないとのことで

すが、今後全くないという保証はありません。下記該当商品をお召し上がり後に、体調不良

等になられた場合は当方でも対応させていただきますので、お手数ですが弊社スタッフにお

声掛けくださいますようお願い申し上げます。 

 なお、明日はアルルを使用して製造していた商品は休止、もしくは安全な製粉に変更して

製造させていただきます。できるだけ早いうちに該当商品を安全な小麦粉で提供できるよう

尽力致します。ご不便をおかけして申し訳ございません。 

 お客様に安心してお召し上がりいただける商品づくりに、メーカー共々細心の注意を払い

努めて参ります。この度は不安な思い、ご心配をおかけし本当に申し訳ございません。 

 

                           株式会社ピーターパン 

代表取締役社長 大橋 珠生 

◇該当商品 

塩バターロール ピザ ピーター食パン（種に使用） 

じゃがチーズフランス 明太フランス クロワッサン･ミニクロワッサン 

デニッシュ ミルキーフランス 明太フォンデュ 

ハニーチーズパン 千葉県産ウインナードック アヒージョ 

お祝いパン フレンチトースト(食パン使用) コロコロラスク 

かりんとう フルーツライ エリンギクリスピー 

 


